de texto, com um mínimo de 25 (vinte e cinco) Unhas ím­
pressas. 

5. A prova de Apanhamento Taquigráfico será dividi­
da em duas etapas: 

5.1. A. primeira etapa constará de apanhamento ta­
quigrãfico, durante 5 (cinco), minUtoS, de ditado feito a 
velocidade constante de 115 (cento e quinze)" palavras 
por minuto, seguindo-se a tradução datilografada, com 
prazo máximo de decifração- de 2 (duas) horas. 

5.2. A segunda etapa constará de apanhamento taqui­
gráfico, durante_S (cinco) miilutos, de ditado feito a velo­
cidade crescente de 110/115 (cento e dez a cento e quin-_